
ZARZĄDZENIE NR 45/16 

WÓJTA GMINY PĘCŁAW 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

 

 

w sprawie analizy wniosku Przedsiębiorstwa Komunalnego w Pęcławiu sp. z o.o. o    

                  zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

                  odprowadzania ścieków 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. rok 2016 poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 24 ust. 4 

i ust. 8 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.) po przeanalizowaniu 

powyższego wniosku, zarządzam, co następuje: 

 

 

§1. Po przeprowadzonej analizie wniosku z dnia 18.11.2016 r. złożonego przez 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Pęcławiu Sp. z o.o. z siedzibą w: Pęcław 28, 67-221 

Białołęka, o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pęcław na okres od dnia 29.01.2017 r. do dnia 

28.01.2018 r. stwierdza się, że opracowano go zgodnie z przepisami ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Po weryfikacji kosztów 

określonych we wniosku uznaje się je za uzasadnione pod względem celowości ich 

ponoszenia. 

 

 

§2. Protokół w sprawie weryfikacji wniosku o zatwierdzenie przedmiotowych taryf stanowi 

załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

 

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy 

/-/ Artur Jurkowski 
 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Zarządzenia 45/16 

Wójta Gminy Pęcław 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 

 

 

 

PROTOKÓŁ 

 

w sprawie weryfikacji wniosku o  zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków Przedsiębiorstwa Komunalnego 

 w Pęcławiu sp. z o.o. 
  

W dniu 18.11.2016 r. Przedsiębiorstwo Komunalne w Pęcławiu Sp. z o.o. złożyła wniosek 

o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 

terenie Gminy Pęcław na okres od dnia 29.01.2017 r. do dnia 28.01.2018 r. wraz z kalkulacją cen 

i stawek. 

Przedsiębiorstwo Komunalne w Pęcławiu Sp. z o.o. zgodnie z nadanym statutem prowadzi na 

terenie gminy działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na 

podstawie Uchwały Rady Gminy Pęcław Nr VIII/51/11 z dnia 27 września 2011 r. Spółka posiada 

zezwolenie wydane decyzją Wójta Gminy Pęcław OŚ.7021.9.2013 z dnia 26 marca 2013 r. 

Na obszarze obsługiwanym przez Przedsiębiorstwo Komunalne w Pęcławiu Sp. z o.o.  z usług 

wodociągowych korzysta prawie 100% ludności, a z usług kanalizacyjnych ok. 32%. 

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 139 z późn. zm.) wniosek poddano 

weryfikacji w zakresie zgodności jego opracowania z przepisami ustawy i w zakresie ponoszonych 

kosztów związanych z dostarczaniem wody i odprowadzania ścieków. 

W wyniku przeprowadzonej weryfikacji wniosku ustalono co następuje: 

1. Wnioskodawca proponuje następującą taryfę opłaty abonamentowej dotyczącej zaopatrzenia 

w wodę: 3,24 zł netto, 3,50 brutto. 

2. Proponowana opłata za dostarczoną wodę wynosi 5,91 zł netto, 6,38 zł brutto. 

3. Proponowana opłata za odprowadzone ścieki wynosi 7,66 zł netto, 8,27 zł brutto. 

Wniosek zawiera dane wymagane przy jego sporządzeniu wynikające z Ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzenia Ministra 

Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie 



taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków  

(Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886) jak: 

 rodzaj prowadzonej działalności; 

 taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieki; 

 uzasadnienie wniosku taryfowego określające standardy jakościowe usług i wpływ 

ustalonych taryf na ich poprawę, zakres świadczonych usług, spodziewaną poprawę 

ich jakości, zmiany warunków ekonomicznych w czasie obowiązywania taryf; 

 ostatnie sprawozdanie finansowe za rok obrotowy; 

 porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 

z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dot. zaopatrzenia w wodę; 

 porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 

z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dot. odprowadzania ścieków; 

 ustalenie poziomu niezbędnych przychodów; 

 alokację niezbędnych przychodów; 

 współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf; 

 kalkulację cen i stawek opłat za wodę i odprowadzanie ścieków metodą alokacji 

prostej; 

 zestawienie przychodów według grup odbiorców usług, z uwzględnieniem wielkości 

zużycia oraz cen, opłat i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych; 

 skutki finansowe zmian cen i stawek zaopatrzenia w wodę; 

 informację o nieprzedłożeniu wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodnych i kanalizacyjnych. 

Na podstawie analizy przedstawionego wniosku uznaje się, że opracowano go zgodnie 

z przepisami ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. 

Oceny wniosku dokonali: 

1. Michał Mandziuk 

2. Agnieszka Jania – Reńska                                          Zatwierdził: 

Wójt Gminy 

/-/ Artur Jurkowski 
 


